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Otwarcie Przystanku Historia we Wrocławiu oraz
inauguracja cyklu edukacyjnego „Wakacje z IPN” – 8 lipca
2022

We Wrocławiu uroczyście otwarto Przystanek Historia – centrum edukacyjne
Instytutu Pamięci Narodowej. Pierwszą inicjatywą nowej placówki w stolicy
Dolnego Śląska jest cykl spotkań „Wakacje z IPN”, przeznaczonych dla dzieci i
młodzieży.
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Otwarcie Przystanku Historia we Wrocławiu oraz inauguracja cyklu edukacyjnego „Wakacje
z IPN” – 8 lipca 2022. Fot. Mikołaj Bujak (IPN)
Prezes IPN dr Karol Nawrocki podczas otwarcia Przystanku Historia we Wrocławiu – 8 lipca
2022. Fot. Mikołaj Bujak (IPN)
Otwarcie Przystanku Historia we Wrocławiu oraz inauguracja cyklu edukacyjnego „Wakacje
z IPN” – 8 lipca 2022. Fot. Mikołaj Bujak (IPN)
Otwarcie Przystanku Historia we Wrocławiu oraz inauguracja cyklu edukacyjnego „Wakacje
z IPN”. Dr Katarzyna Pawlak-Weiss (IPN) – 8 lipca 2022. Fot. Mikołaj Bujak (IPN)
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Nowo powstała przestrzeń ma być przede wszystkim miejscem spotkań starszego i
młodszego pokolenia. Bogata oferta obejmuje m.in.: wystawy, prelekcje, warsztaty
edukacyjne, pokazy filmów oraz szkolenia dla nauczycieli. Będzie można zapoznać się tu z
misją IPN i bieżącymi działaniami wrocławskiego oddziału, a także kupić wydawane przez
Instytut książki, albumy, czasopisma i gry. 

Inauguracja działalności nowej placówki edukacyjno-naukowej oraz rozpoczęcie cyklu
wakacyjnych zajęć dla dzieci i młodzieży zbiegły się w obchodami 78. rocznicy lądowania
wojsk alianckich w Normandii. Inwazja w Normandii była największą pod względem użytych
sił i środków operacją desantową w dziejach. Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie były ważną
częścią operacji Overlord, dlatego to właśnie te wydarzenia posłużyły jako temat przewodni
zaplanowanych atrakcji.

– Ten Przystanek może być na mapie Wrocławia miejscem,



w którym będziemy mówić o przeszłości i dla przyszłości.
Jestem przekonany, że w tym miejscu nie zabraknie refleksji
i o II wojnie światowej i o tym co wydarzyło się po roku
1945.  To dzisiejsze wydarzenie odnoszące się do lądowania
w Normandii sygnalizuje, że będzie to jedno z zagadnień.
(...). Wiemy, że wielka operacja aliantów nie mogłaby się
odbyć bez wkładu Polaków, bez pięknej odysei wolności
polskich lotników, polskich marynarzy, gen. Maczka, który
bił się pod Falaise, ale także tych, którzy szli z różnych stron,
nie porzucając w 1939 roku nadziei na wolną i niepodległą
RP – mówił prezes IPN dr Karol Nawrocki podczas otwarcia
placówki.

Podkreślił, że z wiedzy o przeszłości możemy budować lepszą przyszłość.

– Bez historii nie da się właściwie żyć. Bez przeszłości nie
potrafimy mówić o tym kim jesteśmy. Nie tylko w sensie
indywidualnym, osobistym, ale także w kategoriach
wspólnoty narodowej, bo przecież to historia, wspólna
przeszłość, język, który jest dla nas komunikatywny i
dziedzictwo kulturowe stanowią o tym, kim my właściwie
jesteśmy i jaką mamy tożsamość – zaznaczył prezes IPN.

W otwarciu centrum edukacyjnego wzięli udział zastępcy prezesa IPN: dr hab. Karol
Polejowski i dr Mateusz Szpytma oraz przedstawiciele wrocławskiego oddziału IPN.

Instytut Pamięci Narodowej przygotował dla odwiedzających wrocławski Przystanek Historia
wiele atrakcji, m.in. prezentację modeli pojazdów, których używali żołnierze podczas II
wojny światowej. Wyeksponowane zostały również infografiki przygotowane przez
wrocławski oddział Instytutu: „First to fight” – z sylwetkami generałów PSZ oraz plansze z
serii „Polskie Siły Zbrojne podczas II wojny światowej”. Członkowie grup rekonstrukcyjnych
zaprezentowali umundurowanie i sprzęt z epoki. Samą przestrzeń wrocławskiego
Przystanku Historia ozdobiono wydrukami archiwalnych fotografii, ukazującymi D-Day i
kolejne fazy kampanii. 

Atrakcją będzie kilkugodzinna inscenizacja lądowania na plaży Utah i w pobliżu miasteczka
Sainte-Marie-Du-Mont, rozegrana na wielkim polu bitwy z użyciem setek modeli
redukcyjnych. Dzięki makietom dokładnie odwzorowującym pola walki, zajęcia
dostarczą niezapomnianych emocji nie tylko ich zaangażowanym uczestnikom, ale i
obserwatorom. Ponadto dla dzieci i młodzieży zostały zorganizowane warsztaty
modelarskie oraz zajęcia z cyklu „Szkoła Dowódców”.  

W godzinach 13.30-18.00 zaproszeni eksperci wygłoszą prelekcje, przybliżające historię



lądowaniu aliantów w Normandii.

„W powietrzu, na morzu i na lądzie – Polacy w operacji Overlord” – Maciej Molczyk
(szkoła „Husarz”);

„Operacja Dragoon – »Południowa Normandia«” – Paweł Gaca (Koło Naukowe
Historyków Wojskowości, Uniwersytet Wrocławski);

„Na orlich skrzydłach: Polacy w walkach o wyzwolenie Normandii w 1944 roku” –
Piotr Galik (Stowarzyszenie Semper Fidelis).

Wydarzenie wpisuje się w ogólnopolski projekt Instytutu Pamięci Narodowej „Szlaki
Nadziei. Odyseja Wolności”.

* * * 

Kolejne spotkania z cyklu „Wakacje z IPN” poświęcone będą bitwie o Ankonę (22 lipca
2022), Powstaniu Warszawskiemu (5 sierpnia 2022) oraz Bitwie Warszawskiej (19 sierpnia
2022). Ich program obejmuje prelekcje popularnonaukowe, quizy, prezentacje wystaw i
infografik oraz maratony gier planszowych. 

Zapraszamy mieszkańców stolicy Dolnego Śląska i turystów do odwiedzenia
Przystanku Historia IPN (Wrocław, ul. Jana Długosza 48). 
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